
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 

 

Predmet zákazky:   Prístrojové vybavenie pre komplexnú liečbu urolitiázy a operatívu  

mäkkých tkanív v urológií 

Druh postupu:  Nadlimitná zákazka,  Verejná súťaž podľa § 66, ods. 7 ZVO ( „ 

superreverz)  

Označenie vo Ú V EÚ:   555380-2025 

Označenie vo VVO:   13943-MST 

 

 

Na základe doručenia žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s 

§ 48 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov ( ďalej len ZVO“), poskytuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie informácií 

potrebných na vypracovanie ponuky pre vyššie uvedený predmet zákazky: 

Otázka č. 1:  

„1.Laser:  

Bude verejný obstarávateľ akceptovať minimálny dosiahnuteľný výkon laserového impulzu 7KW?“ 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 2:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať rozsah výkonu laseru Min. 1- 100 W?“ 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 3:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať minimálna energia jedného impulzu 6 J?“ 

 

Odpoveď č. 3:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 4:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať nastaviteľná energia impulzu v rozsahu min.0,2 – 6 J ?“ 

 

Odpoveď č. 4:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 5:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať rozsah trvania impulzu min. 150 – 1700 μs ?“ 

 

Odpoveď č. 5:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 6:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať frekvencia impulzov v rozsahu min 3-75 Hz?“ 



 

Odpoveď č. 6:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 7:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať maximálna hmotnosť lasera – celá konzola 285 kg?“ 

Odpoveď č. 7:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 8:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať napájanie zo siete napájanie zo siete 230 V 50/60 Hz 32 A?“ 

 

Odpoveď č. 8:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 9:  

„2. Intrakorporálny USG litotriptor 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať dosiahnuteľný výkon USG energie min. 70W?“ 

 

Odpoveď č. 9:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 10:  

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať odchýlku pri priemere sonda pre URS priemeru 4,5 Fr +-0,5 

Fr?“ 

 

Odpoveď č.10:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 11:  

„Prosíme taktiež o prehodnotenie formulácie špecifikácie pri nasledovných bodoch č.6,č.7.,č.16,č.17 

nasledovne: č.6. upustenie od uvádzania maximum hodnoty, novšie stroje majú totiž vyššiu 

frekvenciu, lepšiu efektivitu, ponechať iba hodnotu minima“ 

 

Odpoveď č. 11:   

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 12: 

„č. 7. aktuálnu formuláciu upraviť na: „Možnosť voľby resterilizovateľných sond alebo sond na jedno 

použitie, podľa typu a spôsobu prevedenia zákroku“ 

 

Odpoveď č. 12:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

 

 

 



Otázka č. 13:  

„č.16 aktuálnu formuláciu upraviť na: „Menič pre dodanie spotrebnej energie s integrovaným 

chladiacim okruhom s ovládaním priamo na rukoväti, alebo pomocou nožného spínača“ 

 

Odpoveď č.13:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 14:  

„č.17 aktuálnu formuláciu upraviť na: „Funkcie regulácie výkonov oboch energií a aj odsávania 

ovládané na rukoväti alebo priamo na ovládacom dotykovom displeji alebo pomocou nožného spínača 

minimálne v 10 úrovniach výkonu“ 

 

Odpoveď č. 14:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

Otázka č. 15:  

„3. Morcelátor 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať integrovaný morcelátor v lasery?“ 

 

Odpoveď č.15:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať návrh na zmenu parametra. Verejný obstarávateľ trvá na 

pôvodnom znení parametra. 

 

 

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko  na základe vysvetlenia, 

nedochádza k zmene informácií potrebných na vypracovanie ponuky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


